tJSSdS 4

Nova Russas

ATA DE CREDENCIAMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS REFERENTE

PREGÃO PRESENCIAL N.° GM-PP002/2021

Aos 02 (dois) dias do mês de fevereiro de 2021, às 09:15 horas, na sala da Comissão de Licitação,

situada à Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ceará, reuniram-se: o Pregoeiro,

Sr. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa e equipe de apoio constituída pelas Sras. Rejane de Lima

Azevedo e Antonia Maria de Porfírio, em sessão pública, para abertura da licitação PREGÃO

PRESENCIAL N.° GM-PP002/2021 cujo objeto versa sobre "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR, POR HORA TRABALHADA, DESTINADA A MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA

RUSSAS/CE". Assim, o Pregoeiro deu início aos trabalhos recebendo dos presentes os documentos de

credenciamento, juntamente com os envelopes contendo as propostas de preço e os documentos de

habilitação em ato público, onde foi verificado a inviolabilidade dos lacres dos mesmos. Após análise da

documentação, constatou-se a presença dos interessados credenciados ou não, subscritos na

presente, e, ainda, conforme lista de presença em anexo. Devido ao volume de documento o Pregoeiro

sugeriu aos presentes credenciados que elegessem 03 (três) entre as interessadas credenciadas para

que representassem os demais na rubrica dos documentos, mantendo a vista da documentação

franqueada a todos os interessados. Os presentes dirimiram em eleger os seguintes credenciados: 1)

ANTONIO ONÉSIO RODRIGUES DE LIMA, representante da COOPERATIVA DE TRABALHO EM

SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERV E LIMP LTDA, 2) GLAUBO LIMA DE

FREITAS, representante da empresa METALIMP LOGÍSTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI e

3) GETULIO MENDES DA SILVA ROSA, representante da empresa G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS

E EVENTOS ME. Prosseguindo com os ritos processuais da licitação, os envelopes contendo as

propostas de preços foram expostos em ato público e verificada a inviolabilidade de seus lacres, em

seguida foram abertos, rubricados pelos presentes e passou-se à análise das mesmas. Devido ao

volume da documentação, o Pregoeiro suspendeu a sessão às 12:50h, para examinar a documentação

com a devida atenção juntamente com a equipe de apoio, orientando que os presentes retornassem às

14:30h na presente data, para prosseguime1:o da sessão com o resultado da classificação das

propostas, bem como abertura da fase de disputa verbal. Registre-se que durante a lavratura da ata, o

represente GETULIO MENDES DA SILVA ROSA evadiu-se do recinto, e não foi localizado nas

dependências do Paço Municipal. Sendo assim, os presentes foram instados . t-gér outro

representante para a rubrica de documentos, desta vez elegeram o Sr. LUIS LVRDO  FEITOSA

CNPJ.: 169501270001-01 Telefone/fax:

01. 	Empresa: R DE LIMA ROCHA ME

Credenciado:

RARISSON DE

Assinatura:

RG n°

1847513113

Órgão

DETRAN/CE

CPF:

027.849.103-00 A ROCHA

novarussase.çc..hr

Nova Russas
UR A

DOS REIS, representante da razão social de mesmo nome para representar os demais na rubrica de

documentos. Nada mais havendo a ser consignado no presente termo circunstanciado, o Pregoeiro

declarou encerrada a rresente sessão. Nova Russas, Ceará, 02 de fevereiro de 2021.

1

OM
• '- -.-----:

Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa
Pregoeiro

ejan_.e Lima Azevedo
Equipe de Apoio

A 	Maria de •nia 	o 	rio
Equipe de Apoio

LICITANTES PRESENTES;

02. 	Empresa: 	COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVE LIMP LTDA

CNPJ.: 	280104540001-62 Telefone/fax: 	(85) 3039-8789

Credenciado:

ANTONIO ONÉSIO RODRIGUES DE LIMA

RG n°

1409522960

órgão

Detran/CE

CPF:

026.736.929-38

Assinatura:)

/k2 7 ii dAi!) iÁ LA
/

03. Empresa: 	K R DE CASTRO

CNPJ.: 210367500001-93 Telefone/fax: (85) 99146-8790

Credenciado:

DESCREDENCIADAISEM REPRESENTANTE

RG n° órgão CPF:

04. Empresa: 	IMPC INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PATRIMONIO E IRE LI

CNPJ.: 123333230001-86 Telefone/fax: (86) 9901-2298

Credenciado:

JAIRO PEREIRA GOMES

RG no

3552

órgão

CRAJPI

CPF:

666.495.523-72

Assinatura:

05. Empresa: 	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS ME

CNPJ.: 215880140001-48 Telefone/fax:

Credenciado:

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS

RG n° Órgão CPF:

Assinatura.

06. 	Empresa: 	LUIS LEONARDO FEITOSA DOS REIS

CNPJ.: 	327500920001-13 Telefone/fax: (85) 99998-4992
Credenciado:

LUIS LEONARDO FEl A )OS RIU

RG n°

1847869679

Órgão

Detran/CE -
CPF:

002.783.173-67
Assinatura: J 1/ W10— ,r

Nova Russas
P R E F E ] T O R A (

1
07, Empresa: 	J.A.V. FILHO ELRELI-ME

CNPJ.: 021978690001-01 	 ..,. Telefone/fax: (85) 8566-7966

Credenciado:

JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO

RG n°

1664076765

órgão

Detran/CE
CPF:
457.383.783-34

Assinatur\.
	.

8.  Empresa: 	1ETALIMP LOGÍSTICA EM SE• IÇOS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ.: 021978690001-01 	 ..- Telefone/fax: (86)9982-5632

Credenciado: 	 ...-
GLAUBO LIMA DE FRE

RG n°
1779266922

Orgão
1)ctran/CE

CPF:

658.011.133-04

Assinatura: 	4
9.  Empres 	G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME

CNPJ.: 195998180001-09 Telefone/fax: (88) 9986-6239

Credenciado:
GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

RG n°

1488784862
órgão
Detran/CE

CPF:
001.294.783-00

Assinatura:

'NWw nova russasx. o ova ru ssas